

# GAZETA LWOWSKA

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stepłowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

## Część urzędowa.

Szef c. k. Namiestnictwa mianował praktykanta kancelaryjnego Pawła Sobotę oficyałem kancelaryjnym przy lwowskiej dyrekcji policji.

We Lwowie, dnia 15. lipca 1871.

Szef c. k. Namiestnictwa nadał posadę oficyałów przy biurze rachunkowem c. k. Namiestnictwa a mianowicie: II. klasy: oficyałowi rachunkowemu Celestynowi Hoszowskiemu, a III. klasy: praktykantowi rachunkowemu Mieczysławowi Alexandrowiczowi i praktykantowi urzędów podatkowych Ignacemu Kępińskiemu.

We Lwowie, dnia 15. lipca 1871.

## Obwieszczenie.

Uzupełniający wybór jednego członka Rady powiatowej w Staremmieście z grupy gmin miejskich rozpisuje się na 3. sierpnia b. r.

Wybór odbędzie się w mieście powiatowem, o godzinie zaś i miejscu zawiadomieni będą wyborcy kartami legitymacyjnymi, które im doręczonemi zostaną.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa

We Lwowie, dnia 15. lipca 1871.

## Część nieurzędowa.

**Wiedeń.** Dnia 14. b. m. zwiadał Najjaśniejszy Pan szkołę gospodarską, imienia Franciszka Józefa w Mödling. U wchodu świetnie przyozdobionego ogrodu przyjmowali Najjaśniejszego Pana Jego Exc. minister handlu Schaeffle, prezydent towarzystwa Grutsch, radca dworu Kutschera, starosta powiatowy, Müllenau, radca sekcyjny Lorenz, kuratorowie tego zakładu Hugo hr. Pimmer, Ranoster i Kreuss; deputowani Rady państwa A. Bäuerle i L. Hofer, dyrektor zakładu Reitlechner. Najjaśniejszy Pan kazał przedstawić sobie profesorów instytutu, i wypytywał się ich o uczęszczanie i postępy uczniów. Następnie oglądał Najjaśniejszy Pan budynek zakładu, zbiory, bibliotekę, laboratorium, maszyny, i plantacje owocowe, poczem opuścił zakład wśród grzmiących okrzyków uświetnienia licznie zebranej publiczności.

Jego Cesarzewiczowska Mość arcyksiążę następca tronu odjechał z Pragi po kilkudniowym pobycie w Czechach dnia 15. b. m. Straż przyboczna, składająca się ze strzelców konnych, odprowadzała dostojnego gościa na dworzec zachodni, gdzie się niezliczone tłumy ludu zgromadziły. Po pożegnaniu z szefem namiestnictwa, burmistrzem i radą miasta i dostojnikami wojskowymi, odjechał J. C. M. arcyksiążę następca tronu do Karlstein.

**Berlin.** O usposobieniu ludności alzackiej donoszą z Strassburga, co następuje: „Zdaje się, że dopiero trzecia generacja ludności Alzacyi pogodzi się z nowym stanem rzeczy. Nie można wierzyć doniesieniom, że w usposobieniu ludności następuje pomyślny dla Niemiec zwrot i że ona zadowolona jest ze zmiany dokonanej. Procesu asymilacyjnego w Alzacyi nie można porównać z takim samym procesem w Hanowerze. Zabrane w r. 1866 kraje niemieckie nie miały obok siebie takiego państwa, jakim dla Alzacyi jest Francja, dokąd zwrócić się mogą niezadowolone żywioty. Fakt że gminy i zakłady przemysłowe w Alzacyi wysyłają od czasu do czasu deputację do Berlina dla obrony swoich praw niema żadnego znaczenia politycznego. Alzacya zajęła w obec Prus stanowisko całkiem niepodobne do tego, jakie zajmowały Lombardia i Wenecja w obec Austrii. Deputacje te bowiem udają się do Berlina, odwiedzają kanclerza, żalą się przed Delbrückem, szukają pociechy u deputowanych, a uzyskawszy jakąkolwiek ulgę, wracają do domu i pozostają nadal Francuzami. Rząd niemiecki używa różnych systemów w Alzacyi. Po wojnie obchodzono się z Alzacyą łagodnie i uprzejmie, co uważano za słabość. Obecnie rząd działa energicznie i ostro, ale bez żadnego rezultatu. Często wojsko pruskie musi użyć broni bo demonstracje nieprzyjazne są na porządku dziennym. Załoga silna jest konieczną. Żołnierze czuwać muszą nad kolejami żelaznymi, nad każdym mostkiem i tunelem.

Walka pomiędzy zwolennikami uchwał zeszłorocznego Soboru watykańskiego a ich antagonistami, popieranymi po części przez rządy w Niemczech, nabiera coraz ostrzejszego wyrazu. Na znaną odprawę

pruskiego ministra wyznań i oświecenia publicznego, daną księdzu biskupowi warmińskiemu, doktorowi Krementzowi, w sprawie nauczyciela religii przy gimnazyum w Bunsberdze, księdza dra Wollmanna, odpowiedział ksiądz biskup rzuceniem wielkiej klątwy kościelnej na nieposłusznego mu profesora. — W Bawaryi przeciwne sobie opinie z coraz większą zaciętością ścierają się ze sobą w organach sobie oddanych. I tak dziennik „Volksbote“ pisze w skutek postępowania księcia Bismarcka przeciwko katolikom w Prusach co następuje: „Wielką rolę, jaką pruskie talary obecnie w Bawaryi odgrywają, zasługuje na uwagę, gdyż za pewnik przyjąć można, że każdy liberał i każdy, który należy do bandy postępców pod Hütl'em, czy on wysoko czy nisko postawiony, „otalarzony“ jest przez Prusy, jeżeli tylko korzysta ze swego wpływu na rzecz Prus w jakimkolwiek klubie, stowarzyszeniu, liberalnem zgromadzeniu okręgowem lub w innym charakterze, do czego mianowicie stanowisko i ranga sposobności podają. Dla czego zaś Prusy wypędzają owe tysiące talarów do Bawaryi, nikomu nie będzie niejasnym, który miał kiedykolwiek sposobność podziwiania dobrego apetytu orła. Bawaryja, ten piękny, urodzajny kraj, którego wieśniacy nawet zamiast guzików przy surdutach i kamizelkach noszą srebrne cwancygiery i talary, wzniciła apetyt orła, któremu w północnych prowincjach zbywa nawet na ziemniakach, ażeby życie swe utrzymać — a ziemniaki, jak wiadomo — nie są łakociami dla orła —, i z tego powodu piękny ten zamożny kraj musi być wpędzany w jego sidła wszelkimi sposobami. W Monachium samem znajduje się ze wszystkich warstw społeczeństwa złożona banda, która zaprzedała już skórę bawarskiego lwa i tylko oczekuje na rozdzielenie zdobyczy, ażeby na tłustych prebendach i wysokich posadach rozkoszować. O tych wszystkich zajściach nie zdają się wiedzieć w kompetentnych miejscach, lub też wiedzieć nie chcą. Przeto baczność! Podobna mowa najlepiej przekonywa, jak dalekiem jest jeszcze zjednoczenie Niemiec pomiędzy różnemi szczepami niemieckimi, jakkolwi k już wszystkie reprezentowane są w wspólnym parlamencie i w jednym zwierzchniku państwa.

**Warszawa.** „A. Allg. Ztg.“ zamieszcza następującą korespondencję z nad granicy Królestwa Polskiego: „Wkrótce po klęsce komuny pisano w dziennikach, że tajny departament policyjny w Petersburgu wysłał okólnik do wszystkich urzędów policyjnych na granicy polskiej, w którym nakazano uważać, ażeby przez granicę nie przekradł się jaki członek komuny. Miano tu na uwadze przedewszystkiem tych członków emigracyi polskiej, którzy należeli do komuny. Francuzi bowiem nie mogliby uciec w te strony. To przypuszczenie stwierdził najdowodniej nowy okólnik petersburskiej centralnej policji, którego treść tak opiewa: „Wysoka kancelarya państwa (departament policji zewnętrznej) dowiedziała się przez swoje organa, że kilka indywidualiów polskiej narodowości ciężko skompromitowanych w ostatniej rewolucji paryskiej przebywa w kilku miejscach za granicą pod przybranemi nazwiskami, by ztamtąd w drodze tajnych związków dalej prowadzić dzieło zbrodnicze. Ponieważ obawiać się należy, by ztamtąd nie wysłano także emisaryuszów do państwa rosyjskiego, więc poleca się nadgranicznym urzędem policyjnym jak największą zwrócić na to uwagę. Ażeby ułatwić tę czynność, przesyła się zeszyt, który zawiera dokładny opis i portrety tych osób, zamierzających wykonać w zachodnich prowincjach państwa swe zbrodnicze zamachy na spokój i porządek.“ Jak nam donoszą, — dodaje „Allg. Ztg.“ — zeszyt ten zawiera fotografie 85 polskich emigrantów skompromitowanych w rewolucji komunistycznej, którzy uciekli z Paryża pod różnemi nazwiskami do Szwajcaryi, Anglii i Holandyi.

**Paryż.** Według doniesień dziennika „La Verite“ zjechała komisya, składająca się z Niemców i Francuzów, w okolicę Mozeli celem uregulowania granic między Francją i Niemcami. Spodziewano się dotąd — pisze „La Verite“ — iż huta żelaza domu Wendel zostanie przy Francji, lecz teraz nadzieja ta okazała się płonną, gdyż prócz pomienionego domu, dostały się Niemcom następujące huty żelaza: Hoyange i Moyeurre,

Ottange, Lamotte et. Comp., zakłady hutnicze Ars, No-veaut, Heming.

— „La Liberte“ donosi, iż uwięziono delegata policji z czasów komuny paryskiej, Th. Ferré; dalej Gustawa Moroteau, jednego z najbardziej egzaltowanych dziennikarzy tej rewolucyjnej epoki, który redagował z początku dziennik „Montagne“, później „Salut public“; a w końcu Belliviera, któremu rząd komuny oddał był najwyższy zarząd nad wszystkimi sprawami, odnoszącemi się do stawiania barykad.

— Dzienniki francuskie dowiadują się, iż policya angielska wielkie oddała usługi rządowi zgromadzenia narodowego w czasie rewolucji paryskiej. Wielu członków policji angielskiej udało się natychmiast po wybuchu rewolucji do Paryża, aby tam mieć baczne oko na powstańców. Wielu z nich przyjmowało publiczne urzędy z ręki komuny, a jeden nawet zostawał w bardzo ścisłych stosunkach z Raoul Rigaultem, który mając go za gorącego zwolennika komuny, zupełnie się przed nim zwierzał. Tym sposobem był rząd wersalski przez angielskich członków policji najlepiej o zamiarach komuny poinformowany.

— Nowo wybrani deputowani zajęli już prawie wszyscy miejsca swe w zgromadzeniu narodowem. Po między przybyłymi znajduje się także Gambetta, na którego pomimo licznych czynionych mu zarzutów, cała przeciw Francja zwraca oczy. Były dyktator rozwija po powrocie z dobrowolnego wygnania, niezmierną czynność. Między innymi zamierza wydawać nowe pismo p. t. „La Revanche“, do którego redakcyi chce powołać najznajniejszych członków stronnictwa radykalnego, jak Ranc, Lhullier i Laurier. Faidherbe, którego zawezwał do współpracownictwa w dziale spraw wojskowych, dotąd jeszcze nie odpowiedział. Pismo to na którego wydawnictwo dostarczy środków pieniężnych pewien francuski dom bankierski, będzie miało specjalnych korespondentów w Londynie, Berlinie, Florencyi, Petersburgu i Nowym Yorku, z czego wynika, że p. Gambetta zamyśla przedsięwzięciu swemu znaczne nadać rozmiary. Obok tego nie zasypia on sprawy wyborów, które nastąpić muszą wkrótce w miejsce kilku deputowanych obranych w kilku równocześnie departamentach. To też agitacya wyborcza w rzeczonych okręgach wyborczych jest już w pełnym biegu: pan Tenot, redaktor „Siecle'a“ zamierza się przedstawić wyborcom departamentu Var, opatrzony w polecenie Gambetty, a p. Marion występuje jako kandydat w departamencie Isere itd. Być może nadto, że liczba opróżnionych krzeseł poselskich zwiększy się jeszcze przez złożenie mandatów ze strony kilku deputowanych legitymistycznych, którzy w skutek manifestu hr. Chambord stracili chęć do dalszego udziału w życiu publicznem. — Ostateczne obliczenie głosów oddanych przy minionych wyborach uzupełniających niejedyn jeszcze zajmujący wykryto szczegół. I tak pokazało się, że nietylko ludność cywilna objawiła przychylność dla rzeczypospolitej, ale wbrew wszelkim przewidywaniom i wojsko przeważnie za kandydatami republikańskimi głosowało. Nikogo wprawdzie nie zaskoczyło, że waleczny pułkownik Denfert uzyskał od żołnierzy 1200 głosów więcej, niż generał Vinoy; za to tem większe wywołało zdumienie głosowanie wojska w Paryżu, gdzie Gambetta otrzymał najwięcej, bo 1787 głosów, podczas gdy na generała de Cissey padło tylko 1319 a na innych kandydatów daleko mniej jeszcze. Podobnie głosowało w departamencie Loiret na pana d'Harcourt, adjutanta Mac Mahona, tylko 172 żołnierzy, a na kandydata republikańskiego 622. Wyraźny ten objaw republikańskiego usposobienia ze strony wojska objaw republikańskiego usposobienia nie małe sprawił ukontentowanie. Atoli wyżsi wojskowi nie tylko z rezultatu głosowania wojska są niezadowolnieni, ale nawet wszelki głosowania wojska są niezadowolnieni, ale nawet wszelki udział jego w czynności wyborczej potępiają, twierdząc, że udział taki uwłacza powadze przełożonych i osłabia karność wojskową.

— Całe dziennikarstwo europejskie zmistyfikowane zostało w ostatnim tygodniu. Jeden dziennik florentyński ogłosił list Thiersa do papieża, a za nim powtórzyły apokryf wszystkie dzienniki europejskie. Na posiedzeniu francuskiego zgromadzenia narodowego z 11. b. m. Juliusz Favre oświadczył w imieniu nieobecnego Thiersa, że list ten jest dziełem swawolnej mistyfikacyi i ubolewał, że dzienniki podały go bez zastrzeżenia, jak gdyby fakt podobny był możliwym.

**Rzym.** Z Florencji piszą pod d. 10go b. m. do „Nat. Ztg.“: „Jak wiadomo, wysłali profesorowie rzymskiego uniwersytetu do Döllingera adres z uznaniem. W skutek tego zostali uroczyście ekskomunikowani. Około 200 słuchaczy przestało od tej chwili uczęszczać na wykłady. Najzdolniejszych z owych słuchaczy wysłał Papież na swój koszt do Belgii, gdzie skończyć mogą swoje studia. Z drugiej strony znowa wpływało na ministra oświecenia Correnti, ażeby przeniósł wszystkich profesorów do innych uniwersytetów. Minister zgadzał się już na to, ale król sprzeciwił się temu. Król przyjął także deputację profesorów rzymskiego uniwersytetu, pochwalił ich postępowanie i oświadczył, że tożsamo przyjąć nie może dogmatu nieomylności papieża i że z nieprzyjaciółmi postępu walczyć należy wszelką bronią, jakiej dostarcza nauka i cywilizacja.

**Bukareszt.** Książę Karol zatwierdził uchwalone już przez izbę poselską prawo, na mocy którego zmodyfikowany budżet z roku 1870 będzie zastosowany i do roku 1871.

Wedle budżetu tego wynoszą w tym roku dochody państwa 71,602,891 franków, rozchody zaś 73,475,255 fr., tak że pozostaje niedobór prawie dwóch milionów. Pomiedzy dochodami pierwsze zajmuje miejsce dochód z dóbr państwowych, wynoszący 19,461,000 fr. Podatki stałe nie przynoszą ani nawet miliona więcej, bo tylko 20,206,000 fr., niestałe zaś 3,883,000 fr.; reszta płynie z dochodów nadzwyczajnych, z salin itp. Rozchody rozdzielają się w następujący sposób na pojedyncze ministerstwa: a ministerstwo skarbu 21,650,000 fr., wojny 15,203,000 fr., robót publicznych 13,533,000 fr., spraw wewnętrznych 8,287,000 fr., oświecenia 8,217,000 fr., sprawiedliwości 3,949,000 fr., spraw zagranicznych 556,000 fr., na radę ministrów 39,500 fr.

W skutek mokrej wiosny, a ciepłego częstemi deszczami przeplatane lata tegorocznego, był tak na Wołoszczyźnie jak w Mołdawii sprzęt roślin pastewnych nadzwyczajny, tak że najwyborniejszego siana cena niższą jest niż słomy. Z tych samych przyczyn są widoki na sprzęt kukurudzy tak pomyślne, jak już nie było od lat wielu, co bardzo wielkiego jest znaczenia, ponieważ kukurudza uprawia się w Rumunii w wielkiej bardzo ilości, gdyż jest głównym pożywieniem mieszkańców, zastępując im tak chleb, jak kartofle. I widoki co do jęczmienia i pszenicy byłyby bardzo dobre, gdyby nader urodzajne powietrze nie było równie korzystnie wpłynęło na wegetację zielska, które teraz pod zboże wybujało; czysty bowiem nie zmieszany zasiew zboża należy w Rumunii do największych rzadkości. W skutek zbyt częstych deszczów pokładło się prócz tego zboże w wielu miejscach; deszcz ten jest zaś tem szkodliwszym w obecnym czasie, gdzie zboża dla dojrzewania potrzebują słońca. Z wielu nadto miejsc nadchodzą doniesienia, iż się tam chmury oberwały i że powodzie ztąd powstałe były tak wielkie, że zniszczyły całe żniwo.

Prócz tego uchwalono dla ministerstwa 2,000,000 fr. kredytu na wydatki nadzwyczajne.

Po ukończeniu odnośnych prac wsekcyach zajmowała się następnie izba i dotąd zajmuje się tyle ważną dla rozwoju i dobrobytu krajowego kwestyą kolei żelaznych.

## Kronika.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym.)

**Kradzież.** Dnia 26. kwietnia r. b. nad wieczorem wszedł dorożkarz Tomasz Kardasz do jednej kamienicy przy ulicy krakowskiej, dokąd zawiózł gościa i zostawił dorożkę i konia bez dozoru. Gdy za parę minut powrócił, nie zastał już do rożki z koniem i dowiedział się tylko od chłopców małych, iż jakiś człowiek siadł na dorożkę i pojechał ku rogatce żółkiewskiej. Kardasz puścił się razem z policyantem w pogon za złodziejem, którego dopędzono na ulicy żółkiewskiej na przeciwko kościoła św. Mikołaja. Złodziej schwytyany na uczynku udawał pijanego i gdy go dopędzono zawrócił dorożką zapewniając, iż tylko dla żartu chciał się przejechać i na to same miejsce powrócić. Poznano jednak w nim znanego złodzieja Jędrzeja Szutkiewicza także Szulą zwanego.

Dnia 11. b. m. stawał przed sądem (przewoda. radca c. k. sądu kraj. p. Ortyński, oskarż. zastępca c. k. Prokurator państwa dr. Freundl) Jędrzej Szutkiewicz liczący lat 38 woln. stanu, rzym. kat. obrz., wyrobnik, sądownie już karany.

Przed sądem uniewinniał się Szutkiewicz, iż będąc pijanym w skutek namowy jakichś żydów dla żartu tylko dorożką bez dozoru pozostawioną chciał się przejechać. Sąd jednak z uwagi na zeznania dwóch świadków, którzy widzieli iż Szutkiewicz dorożką z miejsca prędko ruszył i umykał, uznał go winnym zbrodni usiłowanej kradzieży (wartość bowiem konia i dorożki podał właściciel na 175 złr.) i skazał go na pół roku ciężkiego więzienia raz z postem co tygodnia. Skazany przyjął wyrok.

— W drukarni K. Budweiser'a we Lwowie wyszła książeczka p. t. Porządek jazdy osobowych i miedzianych pociągów na kolei Karola Ludwika i lwowsko-żółkiewsko-jaskiej. W książeczce tej podana jest odległość stacyi, cena biletów, czas przybycia i odjazdu pociągów, spis hotelów, zakładów i firm handlowych w miastach

położonych przy kolei i t. p. daty. Dla podróży podręcznik ten jest bardzo pożytecznym i dogodnym.

(Nieszczęsne wypadki.) W Reesorach w powiecie Kosowskim utonął 11. b. m. w potoku włościanin Stefan Juryczek. — W Tyszkocach w powiecie Horodeńskim utonął 12. b. m. pastuch Iwan Bojczuk.

(Kłęska elementarna.) W powiecie Liskim spadł 29. z m. deszcz nawałny z gradem i zniszczył zasiewy w następujących gminach: Baligród, Bondrów, Bereźnica niżna, Czarna, Daszówka, Dźwiniacz dolny, Bereźka, Koczew, Koszów, Mchowa, Myczkowiec, Nowosiółki, Rostoki dolne, Rabe, Równia, Romanowa Wola, Rosotin, Średnia wieś, Serechnica, Stebnik, Stonkowa, Teleśnica, Wola matyaszowa, Ustyarowa, Wydrne, Wołkomyja, Wolica, Zawoz, Zadworze, Zochoczewie, Zernica niżna i Zernica wyżna. — W powyższych dniach a miano wicie 4., 7. i 8. spadł grad w powiecie Podhajeckim i bardzo znaczne wyrządził tam szkody.

(Wykaz zmarłych osób od 16. do 30. czerwca 1871 w mieście Lwowie). 31 Edmund Tarnowski, syn urzędnika, l. 1<sup>9</sup>/<sub>11</sub>, na konwulsyę. Na gruźlicę płuc: 32 Julia Mazurkiewicz, szwaczka, l. 22, 33 Marcin Slubecki, wyr., l. 48, 34 Filip Halech, wyr., l. 31, 35 Stanisław Czarlinski, uczeń techniki, l. 16, 36 Marya Fecyca, z zakładu sierót, l. 17, 37 Elżbieta Kruczkiewicz, wdowa, l. 67, 38 Agnieszka Sopczyk, wyr., l. 60, 39 Józef Kramarz, wyr., l. 31, 40 Salomea Sierpina, wyr., l. 36, 41 Stanisław Szubert, wyr., l. 80, 42 Piotr Tarnowski, wyr., l. 53, 43 Marya Kulczycka, wyr., l. 62, 44 Filip Borys, wyr., l. 31, 45 Anna Burda, wyr., l. 44, 46 Karol Seweszcanko, wyr., l. 49, 47 Franciszek Chrobak, wyr., l. 26, 48 Ewa Romaniszyn, wyr., l. 36, 49 Walenty Baran, wyr., l. 76. Na zapalenie płuc: 50 Jan Gerczak, wyr., l. 36, 51 Brygida Neudeker, wyr., l. 55, 52 Marya Malinowska, wyr., l. 70, 53 Jan Fedyk, nauczyciel wiejski, l. 40, 54 Jan Hapko, wyr., l. 67, 55 Marya Kardasz, wyr., l. 40, 56 Antoni Zaman, wyr., l. 40. 57 Wacław Sernik, wyr., l. 80, ze starości. 58 Eudokya Kaliniec, wyr., l. 43, na raka macicznego. 59 Anna Rak, wyr., l. 43, na raka macicznego. 60 Józefa Gruszka, wyr., l. 14, udor mózgu.

## Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu czerwcu 1871:

	Miejsce targu:				
	Różniatów		Dolina		Szczercz
	zr.	c.	zr.	c.	
	walutą austriacką				
Mec pszenicy . . . . .	4 75	4 80	5 40	4 60	4 75
„ żyta . . . . .	3 50	3 20	3 35	2 56	3 20
„ jęczmienia . . . . .	2 70	2 80	2 60	2 6	2 50
„ owsa . . . . .	1 60	1 95	1 95	1 72	2 —
„ grochu . . . . .	4 10	4 45	4 —	3 36	3 20
„ hreczki . . . . .	—	3 24	—	2 30	2 40
„ kukurudzy . . . . .	4 50	4 60	4 40	—	—
„ ziemniaków . . . . .	—	1 95	1 50	—	1 30
Cetnar siana . . . . .	1 10	1 —	—	—	1 80
Sąg drzewa twardego . . . . .	6 —	7 50	6 40	10 —	13 —
„ „ miękkiego . . . . .	4 50	6 —	4 —	9 —	10 —
Funt mięsa wołowego . . . . .	— 14	— 15	— 13	— 20	— 16
Miara wina . . . . .	1 —	—	— 45	— 60	—
„ piwa . . . . .	— 16	— 16	— 16	—	—
Wyrobnik z wiktem . . . . .	— 30	— 30	— 25	— 30	—
„ bez wiktu . . . . .	— 60	— 70	— 50	— 60	—

## Sprawozdanie tygodniowe

lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

o cenach zboża i produktów realizowanych na placu lwowskim w ciągu tygodnia od 6go do 13go lipca 1871.

(Ceny w walucie austriackiej.)

Zboże. Obrót zbożowy żytem i jęczmieniem ograniczał się tylko na potrzeby miejscowe, na pszenicę zaś nie było popytu nawet przy niskich cenach ani dla kraju ani dla zagranicy, proponowano też tylko gatunki poprzedniejsze a. Pszenica 170  $\mathcal{E}$  w. w. prima zł. 9<sup>1</sup>/<sub>2</sub> — 9<sup>3</sup>/<sub>4</sub>, ordynaryjny stęchły towar zł. 7<sup>3</sup>/<sub>4</sub> — 8<sup>1</sup>/<sub>4</sub> nominalnie. b. Żyto 160  $\mathcal{E}$  w. w. prima zł. 5.80, — zły towar płacono zł. 4.70. c. Jęczmień bardzo poszukiwany 140  $\mathcal{E}$  wagi wied. zł. 5<sup>1</sup>/<sub>4</sub>. d. Owies za 100  $\mathcal{E}$  wagi wied. zł. 3 ct. 80 bez akcyzy. — Zboża strączkowe dobrego gatunku mało. Groch zł. 7 do 7<sup>1</sup>/<sub>2</sub>. Bób zł. 7 do 8. — Nasiona olejne. Rzepak za poręczoną ilość, z najpewniejszej ręki przy pewności co do jakości płacono za 150  $\mathcal{E}$  wag. wied. zł. 13. z dostawą do Chodorowa; dzisiaj tej ceny dostanie. — Lnianka nie ma obrotu. — Nasiona. Anyz płaski bardzo mało zapasu. Za cetnar wagi wied. zł. 18 do zł. 24 wedle jakości. — Konopie. Zapasy surowych konopi nie wielkie. Przednie konopie 100  $\mathcal{E}$  wagi w. zł. 15 do 16, czesane, średnie zł. 18 do zł. 19, przednie zł. 20. do zł. 21, bardzo przednie zł. 22 do zł. 23, najprzedniejsze zł. 24 do zł. 25. — Len. Zapasy surowego lnu wyczerpane. Len czesany średni za 100  $\mathcal{E}$  wag. wied. zł. 19 do 23, przedni zł. 24 do zł. 30. Kłaki konopne poszukiwane 100  $\mathcal{E}$  wagi wied. zł. 8 do zł. 12. — Kłaki lniane dobrze sortowane 100  $\mathcal{E}$  w. w. zł. 15 do 17, lichszy gatunek stosunkowo tańszy. — Miód. Nieczyszczony 100  $\mathcal{E}$  wagi wied. zł. 26 do zł. 27 z dostawą do Lwowa. Zapasów nie wiele. Czysty moldawski zł. 27 do zł. 28. — Skóry surowe. Skóry cielęce, suche, towar wiejski za cetnar wagi wied. zł. 75 do zł. 80. Skóry wołowe szłuka około 25  $\mathcal{E}$  za parę zł. 30 ct. — do zł. 32 ct. —, lepszy towar stosunkowo do wagi tańszy. Skóry krowie średnio dobry towar za parę zł. 16 do zł. 20. — Piłtno. Worowina używana w kraju na worki zbożowe dla tego nie ma stałych cen. Piłtno konopne za sztukę o 45 do 48 łokciach wied. <sup>5</sup>/<sub>4</sub> szerokości zł. 8 do zł. 9. Piłtno drelichowe łokieć wied. 16 do 18 ct. — Wełna dość ożywiony obrót. Za cetnar wagi wied. według jakości

zł. 105 do 125. — Okowita obrót spokojniejszy przy cenach niezmiennych. Za wiadro 80 Tralles, 41 miar zł. 20 do zł. 20<sup>1</sup>/<sub>4</sub>. — Łój. Po największej części dla miejscowej konsumpcji. Za cetnar w. w. złr. 29 do zł. 31 wedle jakości.

## Ostatnia poczta.

Paryż, 15. lipca, wieczór. „La France“ mówi, że między Francją a Włochami wymienione zostały swobodne i lojalne oświadczenia. Jules Favre wysłał notę do pełnomocnika naszego we Florencji, w której zwracał uwagę rządu włoskiego na ton zaczepny pewnej części dzienników włoskich i na tłumaczenie z ich strony robót w Civitavecchia (jakoby miasto rzeczono było przeciw Francji fortyfikowane. Red.) Nota oświadcza, że Francja bynajmniej nie myśli nabawić Włochy kłopotów i pod jakąkolwiek formą podnieść kwestyi władzy świeckiej papieża. Francja żywi tylko gorące życzenie, aby osobista niepodległość papieża i wolne pełnienie duchownej jego władzy były zabezpieczone. Rząd włoski w odpowiedzi na tę notę, naganął zaczepną albo obrażającą polemikę dzienników włoskich, i dodał, iż roboty w Civitavecchia mają tylko na celu zburzenie dawnych fortyfikacji. Dał następnie szczegółowe objaśnienia o tem, co Włochy robią i co dalej robić zamysłają, aby pogodzić nowe położenie z prawami i godnością Ojca Śgo, zapewniając, że Włochy przyjmą z chęcią wszelką radę i wszelką propozycję w tym względzie. Odpowiedź tę wręczył dzisiaj Thiersowi poseł włoski Nigra. „La France“ twierdzi, że rozmowy obu dyplomatów nacechowane były serdecznością i pozostały po sobie obustronnie bardzo korzystne wrażenie.

Wersal 15 lipca. Na posiedzeniu zgromadzenia narodowego wybór generała Faidherbe w departamencie Nord został zatwierdzony; również wybór Testelina, choć wywołał żywe rozprawy. W odpowiedzi na interpelację odpowiedział minister Dufaure, że po śledztwie o zakupno broni w Ameryce, rozpoczęło się postępowanie sądowe (przeciw jlnemu konsulowi francuskiemu w Nowym Jorku, V. Place. Red.)

Haga 15. lipca. Jlny gubernator Indyi wschodnich Mijer, podał się do dymisji; miejsce jego zajmie dotychczasowy komisarz królewski w południowej Holandji, Loudon.

Rzym 14. lipca. Poseł rosyjski, przybył tutaj i był w odwiedzinach u ministra spraw zagranicznych, Visconti-Venosta, a teraz wyjedzie do kąpiel morskich do Livorna, poczem wróciwszy do Rzymu, stale tu zamieszka.

Madryt 13. lipca. Po krótkich rozprawach kor-tezy uchwalili artykuł ustawy finansowej tyczącej się umowy z bankiem francuskim. Stanowcze głosowanie nad całą ustawą finansową nie mogło przyjść do skutku dla braku dostatecznej liczby obecnych deputowanych.

Madryt 14. lipca. Kongres przyjął sprawozdanie komisji o umowach względem tytoniu.

Madryt 15. lipca. Izba deputowanych uchwaliła budżet 176 głosami przeciw 46. Bank francuski protestuje przeciw wszelkiej zmianie umowy (o wykupno bonów) ze strony rządu hiszpańskiego. Zapewniają, że wykryto zbójców generała Prima.

Bukareszt 13. lipca. Dziś w Izbie cofnął rząd projekt umowy ze spółką Stroussberga, przekonawszy się, że nie uzyska dla niego większości. Natomiast rząd żądał kategorycznie wypłaty ubiegłych kuponów i zamiany obligacji kolejowych, jako sprawy naglącej, ze stanowiska międzynarodowego. Izba uchwaliła nagłość ustawy o zmianie obligacji. Rozstrzygnięcie w tych dniach nastąpi.

Ateny 13. lipca. Królowa przesiedliła się z dworem do Korfu. Prezes gabinetu zabawi przy niej dwa tygodnie.

## Telegramy „Czasu.“

Monachium, 16. lipca. Po paradzie wojskowej na błoni weszły wojska do miasta (wracając z Francji) wśród okrzyków ludności i przy pięknej pogodzie. Cały obchód odbył się podług programu.

Paryż, 16. lipca. „Journal officiel“ donosi o mianowaniu generała Aurelles-Paladine naczelnie dowodzącym w Bordeaux. Nota w rzeczonym dzienniku wyraża zadziwienie, że „Times“ uważa list Thiersa do Papieża za prawdziwy. „Journal officiel“ jeszcze raz powtarza, że Thiers nie udzielił Papieżowi rad, które mu przypisują, i że cały list jest robotą fałszerza.

Paryż, 16. lipca. W Reims wybuchł wczoraj u pewnego kupca materyałów pożar. Kocioł z naftą wyleciał w powietrze. 45 osób zostało ranionych, 6 z nich umarło.

Florenca, 16. lipca. „Opinione“ zaprzecza, jakoby Porta postanowiła zmienić obecne stanowisko Egiptu i Tunisu. Porta poznała, że podobna zmiana wywołałaby teraz wielkie trudności.

Madryt, 16. lipca. W skutek żywych rozpraw na radzie ministrów podali się do dymisji ministrowie:

Martos (spraw zagranicznych), Zorilla (sprawiedliwości), Beranger (marnarki). Na prośbę Serrana (prezesa gabinetu) przystali oni na 24 godzinną zwłokę.

Belgrad, 16. lipca. Rejencya nazaczyła dekretem wybory do przyszłego sejmku na trzyletni okres. Wybory te odbyć się mają w całej Serbii jednego dnia 18. sierpnia.

Nowy Jork, 15. lipca. Pogłoska obiega, że na Jamaice wybuchło dnia 9. lipca powstanie murzynów. Rząd przedsięwziął potrzebne kroki.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 17 lipca. Hotel Żorża: Pp. Pruss Jabłonowski J., z Pacykowa. Pienzykowski J., z Wybranówki. Arway H., c. k. rotmistrz, z Drohowyża. Hotel europejski: P. Smoliński K., z Sanoczan.

Hotel angielski: Pp. Cieński T., z Tomaszowic. Campbell T., z Królestwa. Hotel Kuhna: P. Zamorski B., z Pohorylca.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 17 lipca. Pp. Hr. Drohojowski W., do Krakowa. Br. Wattmann O., z Rudna. Igalffy G., c. k. pułkownik, do Czerniowic. dr. Rauch K., adw., do Wiednia. Bogusz L., c. k. starosta, do Tlumacza. Plusk F., do Złoczowa. Czokarlan A., do Wiednia. Grabowski F., do Krakowa. Głodziński Z., do Poznania. Głogowski F., do Królestwa. Hoppen M., Krzysztofowicz K., Krzysztofowicz Ign., i Warnawe A., do Wiednia.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika.

Table with columns for destination (e.g., Krakow, Czerniowice) and departure times (e.g., 6 m. 42 rano, 8 m. 7 wieczór).

Table with columns for destination (e.g., Brod. i Zlocz. o) and departure times (e.g., 8 m. 52 rano, 11 m. 50 wieczór).

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze.

Table with columns for destination (e.g., Brodów i Złoczowa) and departure times (e.g., 9 m. 11 rano, 12 m. 12 wieczór).

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns: Efekta, Uskutecz. sprzedane, Kurs przeciętny, Kurs ostatni. Lists various goods like gold, silver, and banknotes.

Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5% . . . . . 295.50 296.50

Table listing various financial instruments and their values, including bonds and banknotes.

2. Akcje.

Table listing shares and their values, including bank shares and government bonds.

3. Listy zastawne.

Table listing promissory notes and their values.

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table listing priority bonds and their values.

Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł. 106.75 107.50

Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji . . . . . 101.— 101.50

5. Losy.

Table listing lottery tickets and their values.

Weksle.

Table listing exchange rates for various cities like Amsterdam, Augsburg, Berlin, etc.

Kurs złota.

Table listing gold prices for various items like Dukat ces. men., Korona, etc.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Table listing telegraphic exchange rates for Vienna, including items like Jednolity dług państwa, Losy z 1860 roku, etc.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table listing Vienna stock exchange rates for various items like 1. Dług publiczny, 2. Państwa, etc.

DZIENNIK URZĘDOWY.

1616 2-3) Ogłoszenie konkursu.

Nr. 4626 pr. Na mocy najwyż. postanowienia Jego ces. kr. Mości z dnia 18. czerwca b. r. utworzone zostały przy c. k. akademii technicznej we Lwowie trzy nowe katedry, mianowicie: a. katedra budownictwa lądowego w połączeniu z mechaniką budowniczą; b. katedra geometrii praktycznej; c. katedra chemicznej technologii. Każda z tych katedr jest uposażoną placą w rocznej kwocie 1800 zlr. Celem obsadzenia rzeczonych katedr rozpisuje się niniejszym konkurs do 15. sierpnia b. r. Ubiegający się winni swe podania, wystosowane do wys ministerstwa wyznań i oświecenia i zaopatrzone w dokumenta jakoteż w dowody znajomości języka polskiego wnieść do dyrekcji technicznej akademii we Lwowie przed upływem terminu konkursowego. Z Prezydium c. k. Namiestnictwa. Lwów, 13. lipca 1871.

1626 2-3) Edykt.

Nr. 1453 cyw. C. k. sąd powiatowy w Wiśniowicyku podaje do powszechnej wiadomości, że celem ściągnięcia wywalczonej przez Władysława Cikowskiego przeciw Salamonowi Goldapperowi kwoty miesięcznie po 916 zlr. 66 2/3 ct. w. a. I duk. od 15. marca 1865 począwszy, aż do 24. lipca 1866, która w samym kapitale najdokładniej sumę 14.666 zlr. 66 2/3 ct. w. a. i 16 duk. wynosi, wraz z 4% odsetkami od dnia 29. kwietnia 1865 od rat poprzednich, zaś od 15. każdego następnego od rat późniejszych liczyć się mającemi, tudzież kosztów egzekucyi w kwocie 6 zlr. 73 ct., niemniej kosztów licytacji w ilości 20 zlr. 54 ct. w. a. odbędzie się w c. k. sądzie powiatowym w Wiśniowicyku dnia 31. lipca 1871 i dnia 14. sierpnia 1871 każdą razą o godzinie 9 zrana, publiczną przymusową sprzedaż prawu zastawu egzekucyjnemu podlegającej pretensyi czyli prawa dłużnika Salamona Goldappera względem dóbr Słobody, na czas od 15. marca 1861 aż do tegoż dnia 1873 zawartego z odmianami w pozwie wyrażonemi, i uznania usprawiedliwienia pretensyi tegoż prawa dzierżawnego, w galicyskiej tabuli kra-

jowej dom. 477 pag. 240 na rzecz Salamona Goldappera z pn. uskutecznionej, pozwem z dnia 24. czerwca 1866 L. 1654 przeciw Władysławi Cikowskiemu zaskarżonego i dotąd w rozprawie będącego.

Na pierwszym z wyznaczonych terminów prawo powyższe na licytację wystawione, nie będzie mogło być inaczej sprzedane jak tylko za cenę wywołania 14.750 zlr. w. a. lub też wyższą, przeciwnie na drugim terminie sprzedane zostanie i za niższą cenę.

Chcący się ubiegać o licytację, złożą do rąk komisji sądowej wadium wynoszące 10% ceny licytacji a to w gotowości lub w papierach publicznych austriackich, wartość pieniężną mających wedle kursu ostatniej możliwej gazety lwowskiej obliczyć się mającego, inne warunki licytacyjne, równie jak i wszystkie akta sporne tej pretensyi sprzedać się mającej, począwszy od pozwu z dnia 24 czerwca 1866 L. 1654 III 1868/28 aż do wniesionej kwadrupliki i sporządzonego spisu aktów wolno jest każdemu w tutejszo sądowej regisstraturze, tudzież i przy samej licytacji przejrzeć. Z c. k. Sądu powiatowego. Wiśniowczyk, dnia 30. czerwca 1871.

1634 2-3) Konkurs.

L. 2747. W celu obsadzenia opróżnionej posady dyrektora zakładu kontumacyjnego w Zurinie na Bukowinie z placą roczną 600 zł. w. a. i pomieszkaniem lub dodatkiem na pomieszkanie w kwocie 100 zł. — względnie posady weterynarza powiatowego z placą roczną w kwocie 400 zł. w. a. w X. klasie dyet. Ubiegający się o te posady winni wnieść podania swoje odpowiednio poparte najdalej do dnia 30. lipca 1871 r. do c. k. Prezydium krajowego wprost lub też przez ich przełożoną władzę, oraz przedłożyć dyplom z odbytych egzaminów weterynarskich i wykazać się znajomością języków krajowych. Z c. k. Bukowińskiego rządu krajowego. Czerniowce, dnia 1. lipca 1871.

Konkursauschreibung.

Nr. 2747. Zur Besetzung einer in der Bukowina erblich erblich Contumacy-Directorstelle in Zurin mit dem Gehalte jährlicher 600 fl. st. W., der Naturalwohnung oder 100 fl. Quartiergeld — eventuell einer Bezirks-Thierarztstelle mit dem Gehalte jährlicher 400 fl. und der X. Diätenklasse, wird der Concurs ausgeschrieben. Bewerber um diese Stelle haben ihre wohl instruirten Gefühle nebst Anschluß des Diploms als geprüfte Thierärzte, nebstbei die Nachweisung der Kenntniß der Landesprachen im Wege der vorgelegten Behörde oder unmittelbar bei diesem f. k. Landes-Präsidium bis 30. Juli 1871 einzubringen. Von der Bukowinaer f. k. Landes-Regierung. Czernowitz, am 1. Juli 1871.

dem Gehalte jährlicher 400 fl. und der X. Diätenklasse, wird der Concurs ausgeschrieben.

Bewerber um diese Stelle haben ihre wohl instruirten Gefühle nebst Anschluß des Diploms als geprüfte Thierärzte, nebstbei die Nachweisung der Kenntniß der Landesprachen im Wege der vorgelegten Behörde oder unmittelbar bei diesem f. k. Landes-Präsidium bis 30. Juli 1871 einzubringen.

Von der Bukowinaer f. k. Landes-Regierung. Czernowitz, am 1. Juli 1871.

1635 2-3) Konkurs.

L. 1012. W celu obsadzenia opróżnionej przy tutejszym ces. król. sądzie krajowym posady oficyała z roczną placą 600 zł. walucie austr., albo też posady kancelisty ewentualnie przy którym z c. k. sądów powiatowych w tutejszym okręgu z roczną placą 600 zł., a względnie 500 zł. i z prawem posunięcia się na wyższą placę opróżnić się mogącej, rozpisuje się niniejszym konkurs z terminem starania się o takową 14-dniowym, licząc tenże od trzeciego razu pomieszczenia tego edyktu w urzędowej Gazecie lwowskiej. Ubiegający się o którą z tych posad, mają za pośrednictwem swoich przełożonych, swoje podania należycie w świadectwa zaopatrzone, do tutejszego Prezydium wnieść. Lwów, dnia 14. lipca 1871.

1646 2-3) Obwieszczenie.

L. 4040. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Kutach uwiadamia się, że na rzecz Seliga Gillingera w skutek odezwy c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie z 1go grudnia 1869 l. 16780 realność miejska pod liczbą k. 376 do masy nieobjętej po Iwanie Liraku należąca, na zaspokojenie wywalczonej kwoty 28 zł. z przynal. na nowym terminie, t. j. dnia 18. lipca i 23. sierpnia 1871, a to na pierwszym terminie najniżej za cenę szacunkową, a na drugim terminie niżej tej ceny sprzedaną będzie. C. k. sąd powiatowy. Kutty, dnia 26. czerwca 1871.

1613 1-3) Obwieszczenie.

L. 13501. W celu zabezpieczenia dostawy materiału do pokrywania gościńców państwowych w okręgu budowniczym Brzeżańskim, mianowicie 2. części dru-

giej, 1. 2. 3. części piątej, 2. 3. 4. części dziewiątej i 1. 2. części dziesiątej mili Podhajczycko-Brzeżańsko-Stanisławowskiego, 2. 3. 4. części drugiej, całej trzeciej, czwartej, piątej, szóstej i 1. 2. części siódmej mili Brzuchowiecko-Bursztynsko-Podhoreckiego gościńca, na trzechletni przeciąg czasu, t. j. na rok 1872, 1873 i 1874 odbędzie się dnia 7. sierpnia 1871 o godzinie 12. w południe w c. k. starostwie w Brzeżanach licytacja zapomocą pisemnych ofert.

Rzeczona dostawa sztru wynosi na r. 1872 ra em 3330 przyz w cenie fiskalnej 18124 zł 49 1/2 kr. w. a. Blizsze warunki licytacji przegladnac mozna w wymienionem c. k. starostwie, dokad takze oferty na cały trzyletni okres czasu, lub tez tylko na rok 1872 z wymienieniem cen nietylko cyframi ale tez i literami w wyznaczonym terminie wniesione byc maja.

Oferty nie ulozone wedlug przepisow, lub nie podane w terminie nie beda uwzgladnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 7. lipca 1871.

**(1614 1-3) Obwieszczenie.**

Nr. 28300. W celu zabezpieczenia dostawy sztru do pokrywania gościńca Biała-Przemysko-Lwowskiemu w okręgu budowniczym Jarosławskim w latach 1872, 1873, 1874 odbędzie się w tamtejszem Starostwie w dniu 7. sierpnia b. r. o godzinie 12. w południe licytacja za pomoca ofert pisemnych.

Dostawa w r. 1872 wynosić będzie 760 przyz sztru po 54 stóp sześciem. w cenie fiskalnej 5471 złr. 20 ct.

Blizsze warunki powziac mozna w wymienionem Starostwie, dokad takze oferty zaopatrzone w 5% towe wadium przed wyznaczonym terminem wniesc nalezy.

Oferty nieulozone wedlug przepisow, lub wniesione po terminie nie beda uwzgladnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 10. lipca 1871.

**(1615) Ogłoszenie konkursu.**

Nr. 4327. W celu obsadzenia posad weterynarzy powiatowych w X. klasie dyet z siedzibami w Krakowie, Skalacie i w Brodach z placą 600 złr, a ewentualnie 400 złr. rozpisuje się konkurs do końca sierpnia b. r.

Ubiegający się mają podania wniesć w drodze właściwej do Prezydeum c. k. Namiestnictwa.

Do podań należy dołączyć dyplom weterynarski, tudzież dowody co do wieku, stanu, znajomości języków krajowych i dotychczasowej praktyki.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

We Lwowie, dnia 13. lipca 1871.

**(1618 1-3) R u n d m a c h u n g.**

Nr. 1113. Von Seite des Uscieczkoer f. f. Bezirksgerichtes wird hiemit bekannt gemacht, daß zur Vereinbarung der durch Feibisch Dachner als Zeßionär des Munie Owadie Dachner gegen Jossel Pfeffer als Real-schuldner mit hiergerichtlichem Urtheile vom 26. December 1870 3. 2048 erfiegten Forderung pr. 66 fl. 66 2/3 kr. C. M. oder 70 fl. öst. W. sammt den vom 27. August 1868 zu berechnenden 6 Pct. Verzugszinsen, der Proceßkosten pr. 5 fl. und 6 fl. öst. Währ., der Executionskosten pr. 1 fl. 50 kr., 1 fl. und der gegenwärtigen im gemäßigten Betrage von 3 fl. öst. W. zuerkannnten Kosten die executive Feilbietung der den Hypothekarschuldner Jossel und Berl Pfeffer grundbuchsmäßig gehörigen in Thuste CNr. 230 gelegenen Realität unter nachstehenden Bedingungen bewilliget, und zwar:

1. Gegenstand der Feilbietung ist das in Thuste CNr. 230 gelegene dem Jossel und Berl Pfeffer grundbuchsmäßig gehörige Haus.

2. Zur Feilbietung dieses Hauses werden zwei Termine, und zwar auf den 4. September 1871 und auf den 5 October 1871, jedesmal um 10 Uhr Vormittags bestimmt, bei welchen Terminen die Realität nur über oder um den Schätzungswert hintangegeben werden wird, falls jedoch die Realität auch beim zweiten Termine nicht um den Schätzungswert verkauft werden sollte, wird die Tagfahrt zur Feststellung erleichternder Bedingungen auf den 26. October 1871 um neun Uhr Vormittags bestimmt, worauf sofort ein dritter Feilbietungstermin festgesetzt und die Realität auch unter dem Schätzungswerte feilgeboten werden wird.

3. Als Ausrufspreis wird der nach dem Schätzungswerte erhobene Schätzungswert pr. 225 fl. öst. W. bestimmt.

4. Jeder Kauflustige ist verbunden, 10 Pct. des Ausrufspreises, d. i. den Betrag pr. 20 fl. 50 kr. öst. W. als Badium zu Handen der Licitations-Commission zu erlegen, welchen Betrag dem Erstehet in den Kaufschilling eingerechnet, den übrigen Licitanten nach der Feilbietung zurückgestellt werden wird.

5. Der Erstehet ist verbunden, den angebotenen Kaufschilling binnen 30 Tagen vom Tage gerechnet, an welchem ihm der Bescheid, womit der Feilbietungsbact bestätigt wurde, zugestellt wird, hiergerichts zu erlegen.

6. Im Falle jedoch der Erstehet den Licitationsbedingungen nicht nachkommen und sich mit dem richtigen Erlage des Kaufschillings binnen der bestimmten Frist nicht ausweisen sollte, alsdann wird das vom Erstehet erlegte Badium für verfallen erklärt, und auf seine Gefahr und Kosten eine neuerliche Feilbietung der Realität in einem Termine auch unter dem Schätzungswerte veranlaßt.

7. Die Gebühr für die Uebertragung des Eigenthums hat der Erstehet aus Eigenem zu entrichten.

8. Die Gebühr für die Einschaltung und Veröffentlichung der gegenwärtigen Feilbietung hat der Executionsführer gegen feinerzeitige Verrechnung zu ersehen.

9. Hinsichtlich der rückständigen Steuern, so wie der auf dieser Realität haftenden Lasten werden die Kauflustigen an das f. f. Steueramt in Zaleszczyki und an das hiergerichtliche Grundbuchsammt gewiesen. Die Licitationsbedingungen so wie der Schätzungsbact können in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden.

Kauflustige werden zu dieser Licitation eingeladen Vom f. f. Bezirksgerichte. Uscieczko, am 23 Mai 1871.

**(1620 1-3) E d y k t.**

Nr. 25807. C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie podaje niniejszym edyktem do wiadomości iż uchwałą z dnia 11. stycznia 1871 l. 64386 w sprawie Samuela Rissa przeciw Ignacemu Kalicińskiemu pt 761 złr. zpn. w celu zaspokojenia tejez sumy wekslowej wraz z 6% odsetkami od dnia 2. maja 1866 bieżącemi tudzież kosztami sądowemi w kwocie 9 złr. 37 ct., 3 złr. 3 ct., 3 złr. 53 ct. i 8 złr 67 ct. po odrzuceniu jednakże uczynionej już częściowej spłaty 387 złr. 86 1/2 ct. w. a. egzekucyjna publiczna sprzedaż sumy 2800 złr. na dłużnika Ignacego Kalicińskiego w stanie biernym realności w Krakowie pod l. 79/17 w dzielnicy V gminy VII Kleparz hipotekowanej a powyższej pretenzyi Samuela Rissa na hipotekę służącej dozwołoną została i taż egzekucyjna sprzedaż rzeczonyj sumy w skutek uchwały z dnia 21. czerwca 1871 l. 25807 w tutejszym c. k. sądzie krajowym w dwóch terminach a to na dniu 25. sierpnia 1871 i na dniu 22. września 1871 o godzinie 9 zrana pod następującymi warunkami się odbędzie:

Za cenę wywołania ponowi się wartość nominalna sprzedać się mającej sumy 2800 złpol. czyli 735 złr. w. a. zaś 10tą część ceny wywołania na wadium

O tem się uwiadama strony sporne, c. k. prokuratorę skarbową we Lwowie tudzież p. Petronelę Kalicińską z miejsca pobytu niewiadomą, niemniej też wszystkich wierzycieli, którzy by po 7. grudniu 1869 prawo zastawu, na rzeczonyj summe 2800 złpol. uzyskali lub którymby uchwałą licytacyjna wcale lub też na czas doręczoną być nie mogła przez kuratora ustanowionego w osobie p. adw. dra. Czemerýńskiego z zastępstwem p. adw. dra. Chęcińskiego i przez edykta. Lwów, dnia 21. lipca 1871.

**(1623 3-3) E d y k t.**

Nr. 3766 cyw. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego p. Józefa Kułtonowskiego że po bezskutecznie upłynionych 2 terminach licytacyjnych celem przedsięwzięcia przymusowej publicznej sprzedaży połowy realności pod nr. 345 w Rzeszowie położonej do spadku Ewy Kułtonowskiej należącej do ułożenia warunków ulżywających termin na dzień 23. sierpnia 1871 o godzinie 9 rano wyznaczono

Dla bronienia praw p. Józefa Kułtonowskiego ustanowiony został adw. dr. Kostheim kuratorem z zastępstwem adw. dr. Podwina.

Rzeszów, dnia 22. czerwca 1871.

**(1624 1-3) Obwieszczenie.**

Nr. 1421. C. k. Sąd powiatowy w Dębicy podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że w celu ściągania wierzytelności Szyi Gewürza i Mojżesza Sommera w kwotach 20 złr. 34 ct. i 70 złr. w. a. zpn. egzekucyjna publiczna sprzedaż gospodarstwa włociańskiego, w Niedźwiadzie pod l. 46 położonego, ciała tabularnego niemającego, z domu mieszkalnego i 16 morgów 35 sążni gruntu się składającego, a do dłużnika Krzysztofa Strzałki należącego w trzech terminach na dniu 24. sierpnia, 21. września i 19. października 1871 zawsze o godzinie 10. zrana w zabudowaniu sądowem pod następującymi warunkami się odbędzie:

1. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa w kwocie 740 złr. w. a.

2. Chęć kupienia mający obowiązany jest 10 procent ceny szacunkowej jako wadyjum przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji licytacyjnej w gotówce złożyć, które to wadyjum utrzymującemu się przy kupnie w cenę kupna wliczone, innym zaś licytantom zaraz po przeprowadzeniu licytacji zwrócone zostanie.

3. Przy pierwszym i drugim terminie licytacji wyz oznaczona realność tylko za lub powyżej ceny wywołania, przy trzecim zaś terminie także i poniżej tej ceny sprzedaną zostanie.

Resztę warunków licytacyjnych, jak również akta zajęcia i oszacowania rzeczonyj realności w registraturze sądowej przejrzeć można

C. k. sąd obwodowy

Dębica, dnia 25. czerwca 1871.

**(1625 1 3) E d y k t.**

Nr. 2955 Ze strony c. k. Sądu powiatowego w Gródku czyni się wiadomo, że w sprawie egzekucyjnej Antoniny Sniegoń przeciw Józefowi Sniegoń o 1000 zł. w. a. z p. n. akt egzekucyjnej licytacji 1/4 części realności pod Nr. 13/27 w Gródku położonej Józefa Sniegoń własnej tutejszosądową Uchwałą z dnia 9. lutego 1871 l. 716. został zatwierdzony, ponieważ miejsce terazniejszego pobytu Józefa Sniegoń jest niewiadome, dlatego też ustanawia się temuż celem uwiadomienia o powyższej tutejszo sądowej uchwałę kuratora w osobie c. k. notariusza p. Adolfa Henzego Oczem się Józef Sniegoń zawiadamia.

Gródek, dnia 23. czerwca 1871.

**(1627 1-3) K o n k u r s.**

Nr. 511. Celem obsadzenia 3 opróżnionych posad przy urzędzie gminnym miasta Bełza, a to:

- 1. Sekretarza z roczną placą 400 złr. w. a
- 2. Kasyera " " 300 złr. w. a.
- 3. Pisarza gminnego " 300 złr. w. a. rozpisuje się konkurs z dniem 15 sierpnia b. r. się kończący.

Ubiegający się powinni wykazać znajomość języka polskiego i niemieckiego, oraz przepisów administracyjnych. Od kasyera i pisarza gminnego, który kon-

trołę kasową wykonywać będzie, wymaga się oprócz tego znajomości przepisów kasowych i złożenia kaucyj, rocznej pensji wyrównywującej

Podania w oznaczonym czasie do urzędu gminnego na ręce burmistrza wniesione być mają Bełz, dnia 12. lipca 1871.

**(1628 1-3) E d y k t**

L. 12827. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Stanisława hr. Wodzickiego, że przeciw niemu pod dniem 5go lipca b. r. do l. 12827 p. Marya Schoengutowa wniosła pozew, w załatwieniu tegoż pozwu wydany został nakaz płatniczy pod dniem 6. lipca b. r. do liczby 12827.

Gdy miejsce pobytu pozwanego p. Stanisława hr. Wodzickiego wiadomem nie jest, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanego, jak również na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego p. adwokata krajowego Dra. Zyplikiewicza ze substytucją pana adwokata krajowego Dra. Kucharskiego kuratorem nieobecnego ustanowił.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi krajowemu doniósł, w ogóle aby wszelkich możebnych do obrony środków użył, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 6. lipca 1871.

**(1629 1-3) E d y k t**

L. 12832. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Stanisława hr. Wodzickiego, że przeciw niemu pod dniem 5. lipca 1871 do l. 12832 p. Marya Schoengutowa wniosła pozew, w załatwieniu tegoż pozwu wydany został nakaz płatniczy pod dniem 6 lipca 1871 do l. 12832.

Gdy miejsce pobytu pozwanego p. Stanisława hr. Wodzickiego wiadomem nie jest, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanego, jak również na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego p. adwokata krajowego Dra. Zyplikiewicza z substytucją p. adwokata krajowego Dra. Kucharskiego kuratorem nieobecnego ustanowił.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi krajowemu doniósł, w ogóle, aby wszelkich możebnych do obrony środków użył, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał

Kraków, dnia 6. lipca 1871.

**(1630 1-3) E d y k t.**

L. 12828. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Stanisława hr. Wodzickiego, że przeciw niemu pod dniem 5go lipca r. b. l. 12828 p. Marya Schoengutowa wniosła pozew, w załatwieniu tegoż pozwu wydany został nakaz płatniczy pod dniem 6. lipca b. r. do l. 12828.

Gdy miejsce pobytu pozwanego p. Stanisława hr. Wodzickiego wiadomem nie jest, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanego, jak również na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego p. adwokata krajowego Dra. Zyplikiewicza z substytucją p. adwokata krajowego Dra. Kucharskiego kuratorem nieobecnego ustanowił.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi krajowemu doniósł, w ogóle aby wszelkich możebnych do obrony środków użył, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 6. lipca 1871.

**(1631 1-3) E d y k t.**

L. 11839. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadamia niniejszym edyktem pana Jerzego Frohne, że przeciw niemu Arcybractwo Miłosierdzia i Banku pobożnego wniosło pod dniem 21 czerwca 1871 l. 11839 pozew o 5300 złp z przyna, w załatwieniu tegoż pozwu wydany został nakaz zapłaty sumy powyższej w przeciągu dni 30 z wolnością atoli wniesienia zarzutów w tymże samym czasie, jeżeliby jakie pozwany miał.

Gdy miejsce pobytu pozwanego nie jest wiadome, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanego Jerzego Frohna, jak również na koszt i niebezpieczeństwo tegoż tutejszego p. adwokata Dra. Korreckiego kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyz oznaczonym czasie albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi delegowanemu doniósł, w ogóle, aby wszelkich możebnych do obrony środków użył, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 3 lipca 1871.

**(1652 1-3) O g ł o s z e n i e.**

Nr. 4737. Odnosnie do ogłoszonego pod dniem 5. b. m. do l. 4450. pr. konkursu na katedrę języka i literatury niemieckiej na wydziale filozoficznym Wszechnicy lwowskiej nadmienia się, że do otrzymania tej katedry potrzebną jest znajomość języka krajowego.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

We Lwowie, dnia 15. lipca 1871.